### **COMPOSIÇÃO COMEC - 2025**

### 1 – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

CRICIÚMA TITULAR: Daniela Chagas Pacheco Garcia (Presidente)

TITULAR: Lívia da Silva

**SUPLENTE**: Viviane Mafioletti

#### 2 - REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO INFANTIL DA AFASC

ITULAR: Bárbara Aparecida Formigoni Abel

SUPLENTE: Tais Freitas de Oliveira

## 3 - REPRESENTANTES DA 21º COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO -

**CRE** 

TITULAR: Kelly Cristina Fernandes da Rosa

SUPLENTE: Rosane Aléssio Daltoé

### 4 - REPRESENTANTES DA UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE -

**UNESC** 

TITULAR: Gislene Camargo

**SUPLENTE**: Guiomar da Rosa Bortot

#### 5 - REPRESENTANTES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO ESPECIAL DE

CRICIÚMA TITULAR: Aline da Silva Morais

**SUPLENTE**: Franciele Vieira Alves

# 6 - REPRESENTANTES DOS/AS FUNCIONÁRIOS/AS (SERVIDORES/AS), PELO SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE CRICIÚMA – SISERP TITULAR:

Reginaldo de Oliveira Bernardo (Vice-Presidente)

**SUPLENTE:** Michele Campos Faustino

### 7 - REPRESENTANTE DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE PRIVADA DE ENSINO

TITULAR: Kelli Savi da Silva SUPLENTE: Elen Patricio Rosa

## 8 - REPRESENTANTES DOS/AS PAIS/MÃES DE ALUNOS/AS DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE PRIVADA DE ENSINO

TITULAR: Morgana Aparecida Rosa da Silva

TITULAR: Deise Patricio dos Santos

#### 9 - REPRESENTANTES DOS/AS PROFESSORES/AS DAS ESCOLAS

MUNICIPAIS TITULAR: Luciane Virtuoso de Medeiros da Rosa

SUPLENTE: Priscila Patricio Xavier Corrêa

Rua: Palestina, nº 120, Bairro: Pinheirinho, Cidade: Criciúma - SC, CEP: 88.803 -

170 E-mail: comec.criciuma@gmail.com. Fone: (48) 3431 0100



# CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRICIÚMA Gestão 2023 - 202

#### 10 - REPRESENTANTES DOS/AS DIRETORES/AS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

TITULAR: Tomazia Alexandra de Barros Martinhago

SUPLENTE: Gislaine Machado da Silveira

### 11 - REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO TITULAR: Jucélia Rosso de Jesus Motta

**SUPLENTE:** Rubia Rodrigues Acordi

# 12 - REPRESENTANTES DOS/AS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

**TITULAR:** Joice Viviane Neves Poerschke (Secretária Execeutiva)

SUPLENTE: Lisete de Oliveira Costa de Souza

## 13 - REPRESENTANTES DO PMEDER PROGRAMA DA IGUALDADE RACIAL DE CRICIÚMA - COPIRC

TITULAR: Andreza Aparecida Fidélis

SUPLENTE: Elizandra Waschinevski Rafael

Rua: Palestina, nº 120, Bairro: Pinheirinho, Cidade: Criciúma - SC, CEP: 88.803 - 170 E-mail: <a href="mailto:comec.criciuma@gmail.com">comec.criciuma@gmail.com</a>. Fone: (48) 3431 0100